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lige udvikling og understøtte, at Danmark kan 
være et kreativt og innovativt land. Og i det lig- 
ger der jo også den grundopfattelse, at det at fo- 
kusere på det kreative og de praktisk-musiske 
fag har en rolle at spille i forhold til også at sikre 
indlæringen i de såkaldte boglige fag. Og den 
opfattelse står jo, hvad enten man kan lide det 
eller ej, i modsætning til den indskrænkning af 
de praktiske og kreative fag, som der ligger fra 
Dansk Folkeparti, Venstre og Det Konservative 
Folkeparti, for her kan fagene jo -  ud over at 
give eleverne nogle væsentlige færdigheder; de 
kan blive gode til at synge og den slags -  bidra- 
ge til elevernes almindelige dannelse, og så er 
det vigtigt, at man styrker elevernes fortrolighed 
med den danske sangskat. 

Jeg synes måske, dét er en noget begrænset 
tilgang til diskussionen om de praktisk-musiske: 
fags rolle i folkeskolen og en noget begrænset 
tilgang til spørgsmålet om kreativitet, og hvor- 
dan kreativitet kan medvirke til at øge kvalifika- 
tionerne på alle områder. Jeg skal ikke undlade 
at sige, at hr. Martin Henriksen altid giver anled- 
ning til glæde i mit sind, når han taler om skoler, 
for alt det, han vil have indført, kender jeg alt 
sammen godt fra min egen skoletid. Jeg er da 
overbevist om, at det er rigtigt, at fælles morgen- 
sang, indlæring af salmevers osv. osv., har bidra- 
get til at skabe en dannelse hos mig, som hr. 
Martin Henriksen måske kunne have haft gavn 
af også at opleve. Men sådan er det jo desværre 
ikke. Jeg ved ikke, om hr. Martin Henriksen øn- 
sker, at hans børn skal udvikles til at blive lige- 
som mig -  for det bliver konsekvensen, kan jeg 
bare sige i al stilfærdighed. 

Pointen i det her er jo bare, at den her debat 
afslører en grundlæggende forskel i skalesyh og 
menneskesyn mellem oppositionspartierne, re- 
geringspartierne og Dansk Folkeparti, og det 
kan godt være, at det bliver tydeligere i forslaget 
til vedtagelse, fordi hr. Martin Henriksen har 
fået god mulighed for at påvirke udformningen 
af forslaget, men det ændrer i hvert fald ingen- 
ting ved, at det gode ved debatten i dag er, at det 
nu også vil kunne stå klart i en kommende valg- 
kamp og i en kommende diskussion om, hvilken 
regering vi skal have i det her land, at det også 
på det her område vil være en fordel at få en so- 
cialdemokratisk regeringsleder. Det kunne vi 
måske somme tider have været i tvivl om, det er 
vi ikke mere. 

홢 - Kl. 14:20 . 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Det affødte så måske en lidt provokeret kort be- 
mærkning -  det er i,hvert fald hr. Martin Hen- 
riksen, der har. bedt om ordet. ' 

.. Kl. 14:20 
Martin Henriksen ,(DF): 
Jeg synes, at hr. Per Clausen lige har leveret det 
bedste argument imod morgensang, jeg har hørt 
til dato. ; . ,  ̂

Men jeg vil dog også sige, at hr. Per Clausen 
nu vel ikke var den eneste, der gik i skole, den- 
gang hr. Per Clausen gik i skole, og selv om det, 
der kom ud af, at der var morgensang, dengang 
hr. Per Clausen gik i skole, vari at Enhedslisten i, 
dag kan stå med det antal mandater i Folketin- 
get, som de gør, så synes jeg faktisk alligevel, det 
må være værd at overveje at indføre morgen- 
sang, for der er trods alt ret mange, som har haft 
morgensang og alligevel har besluttet sig til ikke 
at blive som hr. Per Clausen -  altså med hensyn 
til politisk overbevisning, for hr. Per Clausen er 
et sødt og rart menneske. 

Kl: 14:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ördføreren. 

. Kl. 14:21 
Per Clausen (EL): 
Jamen der er da ikke nogen tvivl om -  og de t  
kan hr. Martin Henriksen hente mere viden om 
ved at søge råd hos ældre medlemmer af Dansk 
Folkepartis folketingsgruppe -  at netop morgen- 
sangen og ùdenadslæren var vigtige forudsæt- 
ninger for 1968-oprøret, for så var der noget at 
gøre oprør imod. Så på den måde kan man sige, 
at nutidéns generationer måske savner den slags 
oplevelser, hvor man også sådan kan få eksem- 
plificeret konkret, hvad Dansk Folkepartis pla- 
ner for fremtiden er. 

Kl, 14:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Hr. Martin Henriksen ønsker ikke ordet for an- 
den og sidste korte bemærkning. Tak til ordføre- 
ren. Så går vi videre i ordførerrækken, og den 
næste ordfører er hr. Villum Christensen fra Li- 
beral Alliance. Værsgo. 

Kl. 14:21 
(Ordfører) 
Villum Christensen (LA): 
Tak. Vi er ikke medunderskrivere på nogen af de 
to forslag, men når jeg læser forslagene igennem 
og lytter til debatten, er jeg ikke et sekund i tvivl 
om, at forslaget fra oppositionen virker mest 
ambitiøst. , 


